acuebat: uel rerum nouitate: uel conatus solertia uel ultionis insolentia: consu-  
eris rerum uocabulis inexcusationem imutatis. Temeritas. n. fortitudo: amico-  
rum studiosa uocabatur: considerata cunctatio honesta formido: modestia igna-  
uia uelamentum: in omnibus solertia in omnibus segnitates: praecipua indigna-  
tio uiriliteri ascribatur: tuto consultare excusata tergiuersatio erat: q̄ exetua-  
ret is fidelis semper: qui huic contradiceret is suspectus habebatur: Cui insidiae  
succedebant hic erat astutus: & eo astutior si alterius insidias prouidisset: qui p-  
spiciebat ne foret in partibus amicitiae dissolutor & aduersariorum timens. Om-  
nino qui in nocendo alterum praueuisset: laudabatur: & qui ad hoc non cogita-  
te exhortatus esset. Quinetiam ex alienis q̄ ex propinquis sodaliciu potius q̄ ad  
audendum sine excusatione paratus erat. Non enim huiusmodi conuentus p le-  
ges latas ob utilitatem: sed contra leges ob auaritiam fiebant. Nec fidem iter se  
magis habebant iure diuino q̄ aliquo in re. p. scelere. Ea quae ab aduersariis pro-  
be dicebantur: non animi generositate admittebant obseruabantq;: sed si ad sua  
utilitatem redundarent pluris faciebant talionem reddere q̄ nihil iniuria pati.  
Iusiurandum si quando inuicem interponeretur de fide praesentis reconciliatiois:  
randiu ualebat q̄ diu nihil aliunde uirum accedebat. Quantulacumq; i re quis au-  
dendo alterum occupasset: quem securum uidisset hoc ubi iocundius propter illi  
us fidei fiduciam ducebat q̄ si ex professo id faceret. Quoniam id & tutum fa-  
ctu eē & quia malitia uicerat certamen extitisse prudentiae arbitrabatur: cum fa-  
cilius nocentes quae magna multitudo est: uocentur industrii q̄ imperiti boni:  
& in hoc quidem homines erubescant: in illo quidem gloriantur. Quarum rege  
omnium causa est auaritia & honorum appetitus: & ubi de illis certamen: est pri-  
um studia. Nam qui in Ciuitatibus praerant honesto utriq; nomine: alteri statu  
popularem aequalitate Ciuilem: alteri paucorum regimen optimatum appellantes  
praeferebant: & uerbo quidem rem. p. fouentes certabant: sed hoc iter eos quoquo  
modo uincendi erat certamen: tum atrocissima quaeq; audendo: tum atrociores  
poenas irrogando: non illas ex modo iustitiae aut ex utilitate Ciuitatis: sed sua se-  
per uoluptate metientes: q̄ utriq; de alteris utcumq; capiebant: siue per iniqua ius-  
fragia condemnatis: siue ui oppressis expediti ad implendam statum animi cōci-  
tationem. Adeo neutri deorum religionem ullius momenti faciebant in contra-  
hendo: sed qui aliquid commodius transgressissent colore uerborum ii ab omni-  
bus melius audiebant. Quisquis ciuium in partibus non erat: nis ab utraq; facti-  
one occidebatur: uel q̄ ab illa non stabat: uel propter inuidiam q̄ malorum erat  
immunis. Ita propter seditiones omne facinoris genus in gratia extitit. Et sim-  
plicitas quae p̄cipue generositatis est particeps: cum de risu exterminabatur mu-  
tuocq; consilia cum perfidia interciperet res excellens existimabatur. Inter reconci-  
liatos enim nullus sermo robur habebat: nullum iusiurandum timori erat: & cū-  
cti ad diffidendum q̄ ad fidendum p̄niori cogitatione malebant sibi p̄spicere ne  
quid calamitatis acciperent q̄ credere. Infirmiores quoq; consilii hoies plerūq;  
superiores erāt. Quippe qui & sui sibi defectus consilii & aduersariorum prudē-  
tiam intelligentes: ueriti ne eorum & disertae orationi essent impares: & agilita-  
te ingenii praueuissentur ad rem agendam temerarii descendebant. At illi tum  
pra horum contemptu q̄ longius prouiderent: tum quia non oportebat facto  
aggredi quae consilio agere licet incauti magis opprimebantur. Apud Corcyra  
itaq; multa huiusmodi audaciae exempla sunt aedita: & item quaecumq; facerent  
uel qui se aduersus ultores dāni iniuria dati potiusq; iure rursus ulciscerentur: